
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty obdržel dne 17. 1. 2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Dobrý den, 
žádám o poskytnutí následujících informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím: 
- Jaké veřejné funkce zastávají současně s výkonem funkce člena Rady MČ Prahy 10 jednotliví současní radní 
MČ Praha 10 k datu přijetí žádosti? 

Požadované informace prosím v zákonem stanovené lhůtě zašlete na níže uvedenou elektronickou adresu 

pro doručování.“ 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 3. 2. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s Odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího 
úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 11. 2. 2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky na Váš e-mail ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1. 

 

„Jaké veřejné funkce zastávají současně s výkonem funkce člena Rady MČ Prahy 10 jednotliví 
současní radní MČ Praha 10 k datu přijetí žádosti?“ 

 

V příloze tohoto přípisu Vám zasíláme Vámi požadované informace sestavené do přehledové tabulky. 
Informace o veřejných funkcích vykonávaných radními poskytujeme v rámci městské části Praha 10 

s platností k datu podání žádosti. Nad rámec údajů poskytnutých v příloze dodáváme, že v jediné založené 

obchodní společnosti PRAHA 10 - Majetková, a.s., v současné době žádný radní funkci nevykonává. Ačkoli 
ve veřejně dostupné části obchodního rejstříku uvedené obchodní společnosti dosud figuruje jméno jednoho 
ze současných členů Rady MČ Prahy 10, fakticky tento radní k datu podání žádosti již funkci v uvedené 

obchodní společnosti nevykonává (funkce zanikla k 31. 10. 2024). V této souvislosti byl podán návrh na zápis 
změny (výmaz) zapsaných údajů do obchodního rejstříku k příslušnému rejstříkovému soudu, kterým 

je Městský soud v Praze. Závěrem doplňujeme, že v rámci městské části Praha 10 nejsou radní povinni 
sdělovat výkon ostatních veřejných funkcí mimo městskou část Prahy 10, neboť ty vykazují v rámci plnění 
svých daňových povinností. 
 

Ve zbylém rozsahu bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle 
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 2 správního řádu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor Kanceláře starosty 

 

 Náš spis:       

Naše č.j.: P10-098639/2025 

Vyřizuje: Mgr. Kamila Bílá 

Kontakt: linka 327 

V Praze dne 11. 2. 2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí Odboru Kanceláře starosty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 tabulka 


